
10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 52 

3. TOČKA DNEVNEGA REDA: 

ODLOK O ODVAJANJU IN ČIŠČENJU KOMUNALNE IN PADAVINSKE ODPADNE 

VODE V OBČINI LJUTOMER – 1. OBRAVNAVA 

 

Na podlagi 61. in 62. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/07-UPB2, 

76/08, 79/09, 51/10, 14/15-ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – 

ZIUOOPE), 3., 7. člena in tretjega odstavka 36. člena Zakona o gospodarskih javnih službah /ZGJS/ 

(Uradni list RS, št. 32/93, 30/98, 127/06-ZJZP, 38/10-ZUKN, 57/11-ORZGJS40), druge točke 

prvega odstavka 233. člena Zakona o varstvu okolja /ZVO-2/ (Uradni list RS, št. 44/22), 3. in 7. 

člena Zakona o prekrških /ZP-1/ (Uradni list RS, št. 29/11-UPB8, 21/13, 111/13, 74/14-odl. US, 

92/14-odl. US, 32/16, 15/17 – odl. US, 73/19 – odl. US, 175/20 – ZIUOPDVE, 5/21 – odl. US), 

Uredbe o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode (Uradni list RS, št. 98/15, 76/17, 81/19, 

44/22 – ZVO-2), Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 

gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19, 44/22 – 

ZVO-2) in  18. člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo občine Ljutomer, št.11/2009, 7/2001, 

2/2013 in 1/2016) je Občinski svet Občine  Ljutomer na ... svoji seji dne ... sprejel 

 

 

SKLEP št.  

 

 

1. Občinski svet Občine Ljutomer sprejme Odlok o odvajanju in čiščenju komunalne in 

padavinske odpadne vode v Občini Ljutomer  v 1. obravnavi. 

 

2. Odlok se posreduje v 10 dnevno javno razpravo. 

 

 

Številka: 354/2024-10- 

Datum:    

 

                                                                                                                                                                   

        

                        mag. Olga KARBA 

ŽUPANJA    

 

 

 

 

 

 

 

V vednost:  

- vsem Krajevnim skupnostim na območju občine Ljutomer 

- vsem izvajalcem gospodarskih javnih služb na območju občine Ljutomer 

- Razvojno projektni oddelek 

 

Odložiti: 

- arhiv dokumentarnega gradiva 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 53 

 

I. UVOD 

 

1. Naslov  odloka 

Odlok  o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode v Občini Ljutomer. 

 

2. Razlogi za sprejem odloka 

Veljavni odlok o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode na območju Občine 

Ljutomer je bil sprejet v letu 2010, v letu  2010 in letu 2011 sta bili sprejeti še spremembi odloka. 

Veljavni odlok delno temelji na  zakonodaji, ki danes ne velja več. 

 

Na podlagi sklepa, št. 354-0006/2024-2, ki so ga na skupni seji dne 29. 1. 2024 sprejeli Občinski 

sveti občin Ljutomer, Križevci, Razkrižje in Veržej, je bilo odločeno, da JP Prlekija d.o.o. ne bo več 

izvajalo gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo ter odvajanja in čiščenja komunalnih in 

padavinskih odpadnih voda na območju občin in da občine kot družbenice oz. ustanoviteljice 

izstopajo iz JP Prlekija d.o.o.. 

 

Zaradi novih dejstev in spremembe zakonodaje je pripravljen nov odlok o izvajanju javne službe. 

Zakon o gospodarskih javnih službah (ZGJS) in Odlok o lokalnih občinskih gospodarskih javnih 

službah v Občini Ljutomer določata, na kakšne načine se zagotavlja izvajanje javne službe oskrbe s 

pitno vodo na območju Občine Ljutomer, ki je po Zakonu o varstvu okolja opredeljena kot  obvezna 

gospodarska javna služba. Izvajanje javne službe je možno  v obliki: 

- režijskega obrata, 

- v javnem gospodarskem zavodu, 

- v javnem podjetju, 

- z dajanjem koncesij.  

 

Občine UE Ljutomer so se dogovorile, da bodo imele skupnega izvajalca javne službe, zato je odlok 

pripravljen za vse občine v enaki vsebini. Pri pripravi odloka so sodelovale vse občine. 

 

Pri pripravi odloka je bila upoštevana veljavna zakonodaja, ki določa pogoje izvajanja javne službe. 

Občine so se dogovorile, da se bo javna služba izvajala z dajanjem koncesije na podlagi javnega 

razpisa. 

 

Za pripravo javnega razpisa za podelitev skupne koncesije občin UE Ljutomer se bo pripravil 

skupen koncesijski akt, ki ga bodo občinski sveti občin obravnavali na naslednjih občinskih sejah. 

Pri pripravi odloka so bile upoštevane tudi nekatere določbe iz veljavnega odloka, ki so se v praksi 

pokazale kot dobre.  

 

3. Cilji odloka 

Sprejetje predlaganega odloka bo podlaga za izvajanje javne službe odvajanja in čiščenja 

komunalne in padavinske odpadne vode, z veljavno zakonodajo.  

 

4. Ocena finančnih in drugih posledic 

Sprejetje predlaganega odloka ne  prinaša  finančnih  obveznosti za proračun Občine Ljutomer. 

 

 

 

 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 54 

5. Pravne podlage  

- 61. in 62. člen Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/07-UPB2, 76/08, 

79/09, 51/10, 14/15-ZUUJFO, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – 

ZIUOOPE),  

- 3., 7. člen in tretji odstavek 36. člena Zakona o gospodarskih javnih službah /ZGJS/ (Uradni list 

RS, št. 32/93, 30/98, 127/06-ZJZP, 38/10-ZUKN, 57/11-ORZGJS40),  

- 233. člen Zakona o varstvu okolja /ZVO-2/ (Uradni list RS, št. 44/22),  

- 7. člen Zakona o prekrških /ZP-1/ (Uradni list RS, št. 29/11-UPB8, 21/13, 111/13, 74/14-odl. 

US, 92/14-odl. US, 32/16, 15/17 – odl. US, 73/19 – odl. US, 175/20 – ZIUOPDVE, 5/21 – odl. 

US),  

- Uredba o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode (Uradni list RS, št. 98/15, 76/17, 

81/19, 44/22 – ZVO-2),  

- Uredba o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih 

služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19, 44/22 – ZVO-2) i 

- Odlok o  lokalnih občinskih gospodarskih javnih službah v Občini Ljutomer (Uradno glasilo 

Občine Ljutomer, št. 2/2015), 

- 18. člen Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo občine Ljutomer, št.11/2009, 7/2001, 2/2013 

in 1/2016). 

 

 

 

 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 55 

II. Besedilo odloka 

 

 

1. Splošne določbe  

 

1. člen 

(vsebina odloka) 

(1) Ta odlok določa način opravljanja obvezne občinske gospodarske javne službe odvajanja in 

čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode (v nadaljevanju: javna služba) na območju Občine  

Ljutomer  (v nadaljevanju: občina). 

(2)  S tem odlokom se določa način opravljanja javne službe, ki obsega: 

• splošne določbe, 

• organizacijsko in prostorsko zasnovo opravljanja javne službe, 

• vrsto in obseg storitev in naloge javne službe ter njihovo prostorsko razporeditev, 

• pogoje za zagotavljanje in uporabo javnih storitev, 

• pravice in obveznosti uporabnikov  službe in prepovedi,  

• vire financiranja javne službe in način njihovega oblikovanja,  

• vrsto in obseg objektov in naprav, potrebnih za izvajanje javne službe,  

• cene storitev javne službe in način njihovega oblikovanja, 

• javna pooblastila izvajalca javne službe, 

nadzor nad izvajanjem javne službe, 

• predpisi sprejeti na podlagi tega odloka, 

• kazenske določbe, 

• prehodne in končne določbe. 

2. člen 

(javna služba) 

(1) Javna služba obsega naslednje naloge: 

1. odvajanje in čiščenje komunalne odpadne vode, ki se odvaja v javno kanalizacijo ter 

dodatna obdelava komunalne odpadne vode, 

2. redno vzdrževanje javne kanalizacije, 

3. prevzem in odvoz komunalne odpadne vode, ki se zbira v nepretočnih greznicah in 

obstoječih pretočnih greznicah, v komunalno čistilno napravo ter njeno čiščenje, 

4. prevzem in odvoz blata iz malih čistilnih naprav z zmogljivostjo, manjšo od 50 PE in malih 

čistilnih naprav z zmogljivostjo, enako ali večjo od 50 PE, na območju izven meja 

aglomeracije, na območje komunalne čistilne naprave, ki je opremljena za obdelavo blata, 

5. obdelava blata, 

6. pregledovanje malih komunalnih čistilnih naprav z zmogljivostjo, manjšo od 50 PE, 

7. odvajanje in čiščenje padavinske odpadne vode, ki se odvaja v javno kanalizacijo z javnih 

površin, 

8. odvajanje in čiščenje padavinske odpadne vode, ki se odvaja v javno kanalizacijo s streh, če 

za to padavinsko odpadno vodo ni mogoče zagotoviti ravnanja v skladu s predpisom, ki 

ureja emisijo snovi in toplote pri odvajanju odpadnih voda v vode in javno kanalizacijo, 

9. odvajanje in čiščenje padavinske odpadne vode, ki se odvaja v javno kanalizacijo z zasebnih 

utrjenih površin, ki niso večje od 100 m2 in pripadajo objektu, iz katerega se odvaja 

komunalna odpadna voda ali padavinska odpadna voda s streh, 

10. obveščanje uporabnikov javne službe, 

11. izdelava programa izvajanja javne službe, 

12. vodenje evidence o izvajanju javne službe, 

13. poročanje o izvajanju javne službe in 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 56 

14. priključevanje novih uporabnikov javne službe. 

(2)  Izvajalec  javne službe opravlja kot posebno storitev naloge javne službe odvajanja in čiščenja 

industrijske odpadne vode, ki se odvaja v kanalizacijo. 

(3)  Naloge javne službe, ki so posebne storitve, so: 

• odvajanje in čiščenje padavinske odpadne vode, ki se odvaja v javno kanalizacijo s površin, 

ki niso javne površine ali površine iz 9. točke prejšnjega odstavka, 

• odvajanje in čiščenje industrijske odpadne vode, ki se odvaja v javno kanalizacijo. 

 

3. člen 

(uporabniki) 

(1) Uporabnik javne službe je lastnik objekta ali dela objekta in upravljavec javnih površin s katerih 

se odvaja padavinska odpadna voda v javno kanalizacijo. 

(2) Ne glede na prejšnji odstavek lahko obveznosti uporabnika javne službe izvaja: 

• eden od lastnikov objekta, če gre za solastništvo in je med lastniki dosežen pisni dogovor, 

• eden od lastnikov dela stavbe, če gre za večstanovanjsko stavbo brez upravnika in je med 

lastniki o tem dosežen pisni dogovor in 

• upravnik stavbe v imenu in za račun uporabnika, če gre za večstanovanjsko stavbo z 

upravnikom. 

4. člen 

(izrazi) 

Izrazi uporabljeni v tem odloku imajo enak pomen kot je določeno v zakonu s področja varstva 

okolja in v podzakonskih predpisih, ki so izdani na njegovi podlagi.  

 

5. člen 

(uporaba predpisov) 

Za vprašanja v zvezi z opravljanjem javne službe iz 1. člena tega odloka, ki niso posebej 

urejena s tem odlokom se uporabljajo republiški predpisi s področja odvajanja in čiščenja 

komunalne odpadne vode.  

 

2. Organizacijska in prostorska zasnova opravljanja javne službe 

 

6. člen 

(program izvajanja javne službe) 

(1) Javna služba se izvaja v skladu s programom odvajanja in čiščenja komunalne odpadne in 

padavinske vode, ki ga pripravi izvajalec javne službe v skladu s predpisi, ki urejajo odvajanje in 

čiščenje komunalne odpadne vode. 

(2) Izvajalec javne službe javno objavi program na svoji spletni strani in uporabnikom omogoči 

vplogled v program na sedežu izvajalca.  

 

7. člen 

(oblika zagotavljanja javne službe) 

(1) Javna služba se opravlja kot koncesionirana gospodarska javna služba. Koncesionar (v 

nadaljnjem besedilu: »izvajalec«) izvaja javno službo v obsegu in pod pogoji, določenimi z 

veljavnimi državnimi in občinskimi predpisi, programom izvajanja javne službe ter sklenjenimi 

pogodbami. 

(2) Koncesijo podeljuje  občina (v nadaljevanju koncedent). 

(3) Koncesionarje pridobiva koncedent na podlagi javnega razpisa po postopku določenim s 

predpisom, ki ureja postopek podelitve koncesije gospodarske javne službe.  

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 57 

3. Vrste in obseg storitev javne službe ter njihova prostorska razporeditev  

 

8. člen 

(območje zagotavljanja javne službe) 

Občina zagotavlja javno službo na območju celotne občine na podlagi tega odloka v skladu z 

uredbo, ki ureja odvajanje in čiščenje komunalne odpadne vode. 

 

9. Člen 

(sistem odvodnjavanja) 

(1) Obstoječe kanalizacijsko omrežje je zgrajeno deloma v mešanem in deloma v ločenem sistemu. 

(2) Vsa nova kanalizacija  se praviloma gradi v ločenem sistemu (fekalni in meteorni kanali).  

(3) Na obstoječih  območjih poselitve v občini, ki še ni opremljena z javno kanalizacijo in na 

območjih, kjer se skladno z veljavno zakonodajo  ne predvideva gradnja javne kanalizacije, morajo 

lastniki stavb obvezno zgraditi lastne objekte za odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih voda. 

(4)  Dovoljena je gradnja malih KČN z zmogljivostjo  manjšo od 50 PE ali nepretočnih greznic. 

   

10. člen 

(obvezne storitve za objekte, ki so priključeni na javno kanalizacijo) 

Obvezne storitve za objekte, ki so priključeni na javno kanalizacijo so: 

• odvajanje in čiščenje komunalne vode, ki se odvaja v kanalizacijsko omrežje, 

• čiščenja komunalne odpadne vode, ki se odvaja v javno kanalizacijsko omrežje ter dodatna 

obdelava komunalne odpadne vode, 

• odvajanje padavinske vode, za katero se v skladu s 7., 8. in 9. točko prvega odstavka 2. člena 

tega odloka zagotavlja odvajanje in čiščenje v okviru nalog javne službe, 

• čiščenje padavinske odpadne vode iz prejšnje alineje v komunalni čistilni napravi, če gre za 

mešano kanalizacijsko omrežje javne kanalizacije, oziroma v lovilniku olj ali čistilni napravi 

padavinske odpadne vode, če gre za javno kanalizacijo za odvajanje izključno padavinske 

odpadne vode in je čiščenje padavinske odpadne vode predpisano, in 

• obdelava blata na območju komunalne čistilne naprave, ki je opremljena za prevzem in 

obdelavo blata. 

 

11. člen 

(obvezne storitve za objekte, ki niso priključeni na javno kanalizacijo) 

(1) Obvezne storitve javne službe za objekte, ki niso priključeni na javno kanalizacijo, so: 

• prevzem celotne količine komunalne odpadne vode iz nepretočnih greznic pri uporabniku javne 

službe in njeno čiščenje ter dodatna obdelava v komunalni čistilni napravi, ki je opremljena za 

prevzem komunalne odpadne vode iz nepretočnih greznic, 

• prevzem blata iz obstoječe pretočne greznice pri uporabniku javne službe in njeno čiščenje ter 

dodatna obdelava v komunalni čistilni napravi, ki je opremljena za prevzem komunalne 

odpadne vode iz pretočne greznice. 

• prevzem blata iz malih komunalnih čistilnih naprav z zmogljivostjo, manjšo od 50 PE in malih 

komunalnih čistilnih naprav z zmogljivostjo, enako ali večjo od 50 PE, na območju izven meja 

aglomeracije pri uporabniku javne službe ter njegova obdelava na območju komunalne čistilne 

naprave, ki je opremljena za prevzem in obdelavo blata, in 

• pregled malih čistilnih naprav z zmogljivostjo, manjšo od 50 PE. 

(2) Redni prevzem komunalne odpadne vode iz nepretočne greznice se izvaja v časovnih presledkih 

glede na porabljeno količino dobavljene pitne vode, po predhodnem naročilu uporabnika, ki mora 

storitev naročiti najmanj dva delovna dneva pred želenim terminom prevzema. 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 58 

(3) Redni prevzem blata iz obstoječih pretočnih greznic se izvaja v skladu s programom izvajanja 

javne službe enkrat na tri leta. Pri tem se izprazni blato iz prvega prekata – usedalnika greznice. V 

primeru, da obstoječa pretočna greznica ni zgrajena po gradbenih standardih, ki so veljali v času 

gradnje objekta ali nima prvega usedalnika blata, se izprazni 1/3 vsebine greznice oziroma največ 5 

m3, pri večstanovanjskih objektih se izprazni do 1,25 m3 vsebine usedalnika po stalno prijavljeni 

osebi. Vsi ostali prevzemi so izredni prevzemi, ki jih mora naročiti uporabnik pri izvajalcu javne 

službe in se dodatno zaračunajo. 

(4) Redni prevzem blata iz malih komunalnih čistilnih naprav z zmogljivostjo, manjšo od 50 PE, se 

izvaja v skladu s programom izvajanja javne službe enkrat na tri leta. Preostali redni prevzemi se 

lahko izvajajo v časovnih presledkih, določenih glede na zmogljivost posamezne male komunalne 

čistilne naprave, po naročilu upravljavca malih komunalnih čistilnih naprav z zmogljivostjo, manjšo 

od 50 PE. Pri tem se izprazni blato iz usedalnika male komunalne čistilne naprave skladno z 

navodili proizvajalca male komunalne čistilne naprave z zmogljivostjo, manjšo od 50 PE. Vsi ostali 

prevzemi so izredni prevzemi, ki jih mora naročiti upravljavec male komunalne čistilne naprave pri 

izvajalcu javne službe in se dodatno zaračunajo. 

(5) Izvajalec javne službe uporabnikom storitve, ki so lastniki kmetijskega gospodarstva in odvajajo 

komunalno odpadno vodo v nepretočno greznico, obstoječo pretočno greznico ali malo komunalno 

čistilno napravo z zmogljivostjo, manjšo od 50 PE in ravnajo s komunalno odpadno vodo ali blatom 

v skladu s predpisom, ki ureja uporabo blata iz komunalnih čistilnih naprav v kmetijstvu, ob 

predložitvi izjave in ustreznih dokazil, ne izvaja storitve prevzema komunalne odpadne vode iz 

nepretočne greznice oziroma blata iz obstoječe pretočne greznice ali male komunalne čistilne 

naprave z zmogljivostjo, manjšo od 50 PE. 

(6) Ne glede na določbe drugega, tretjega in četrtega odstavka tega člena, se ob ukinitvi nepretočne 

greznice, obstoječe pretočne greznice ali male komunalne čistilne naprave z zmogljivostjo, manjšo 

od 50 PE, zaradi priključitve objekta na javno kanalizacijo, izprazni celotna vsebina nepretočne 

greznice, obstoječe pretočne greznice ali male komunalne čistilne naprave z zmogljivostjo, manjšo 

od 50 PE, na stroške lastnika in se pod nadzorom izvajalca javne službe izključi iz interne 

kanalizacije. 

(7) Izvajalec javne službe pisno obvešča o rednih prevzemih iz  prve, druge in tretje alineje prvega 

odstavka tega člena enkrat na tri leta.  Kolikor se  uporabnik ne odzove na obvestilo in ne omogoči 

izvajalcu javne službe prevzema se smatra, da je bila storitev opravljane, naslednji prevzem po 

naročilu lastnika ali upravljalca v obdobju treh let se šteje kot izredni prevzem.  

 

4. Pogoji za zagotavljanje in uporabo storitev javne službe 

 

4.1 Priključevanje novih uporabnikov javne službe 

 

12. člen 

(priključevanje novih uporabnikov javne službe na javno kanalizacijo) 

(1) Priključitev novih uporabnikov javne službe na javno kanalizacijo izvede izvajalec javne službe, 

ki je upravljavec javne kanalizacije. 

(2) Na območjih, kjer je javna kanalizacija že zgrajena in je priključitev nanjo mogoča, oziroma kjer 

se javna kanalizacija gradi, obnavlja ali preureja, je priključitev stavb ali preureditev obstoječega 

priključka stavbe na javno kanalizacijo obvezna. Izjeme so možne v naslednjih primerih:  

• če javna kanalizacija v območju, ki mora biti opremljeno z javno kanalizacijo, v času 

začetka uporabe novozgrajene stavbe še ni zgrajena ali je še v gradnji, 

• če priključitev iz tehničnih razlogov ni možna, 

• v izjemnih primerih (objekt nima kopalnice, stranišča ,…) o katerih presodi in odobri izvajalec z 

izdajo pisnega soglasja, 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 59 

• če bi bila priključitev pravno nedopustna, 

• če obstoječa javna kanalizacija nima zadostnih kapacitet,  

• če odpadne vode na iztoku v javno kanalizacijo ne izpolnjujejo pogojev iz soglasja za 

priključitev. 

(3) Izvajalec javne službe mora lastnika stavbe, v kateri nastaja komunalna odpadna voda, obvestiti, 

da je priključitev njegove stavbe na javno kanalizacijo obvezna in mu posredovati pogoje za izdajo 

soglasja za kanalizacijski priključek z navedbo lokacije priključnega mesta na javno kanalizacijo. 

Priključitev stavbe na javno kanalizacijo se izvede po pridobitvi soglasja iz 36. člena tega odloka in 

plačilu komunalnega prispevka.  

(4) Lastnik stavbe mora kanalizacijski priključek za priključitev obstoječe stavbe na javno 

kanalizacijo zagotoviti v roku (6) šest mesecev po prejemu obvestila izvajalca javne službe, da je 

priključitev obvezna.  

(5) Izvajalec javne službe po izvedeni priključitvi stavbe na javno kanalizacijo vpiše 

lastnika/uporabnika v evidenco uporabnikov, na podlagi zapisnika o priključitvi. 

(6) Če se lastnik objekta ne priključi na javno kanalizacijo, nastane po preteku roka iz četrtega 

odstavka tega člena obveznost plačevanja  storitev javne službe na podlagi tega odloka.  

 

13. člen 

(način priklopa nižje ležečih delov objekta) 

Kanalizacijski priključek mora biti izveden tako, da ne nastane škoda na priključnem objektu 

zaradi pojava nadtlaka v javni kanalizaciji. Odvodnjavanje odpadne vode iz nižje ležečih etaž se 

izvede z internim črpališčem na nivo iz katerega bodo odpadne vode gravitacijsko odtekale v javno 

kanalizacijo. Tlačni cevovod iz črpališča mora biti opremljen z elementom, ki preprečuje vdor 

povratne odpadne vode iz javne kanalizacije. 

 

14. člen 

(kanalizacijski priključek) 

(1) Kanalizacijski priključek je cevovod s pripadajočo opremo, ki je namenjena odvajanju odpadne 

vode ali mešanice odpadnih voda iz objekta v javno kanalizacijo, ki poteka od mesta priključitve na 

javno kanalizacijsko omrežje do zadnjega jaška pred objektom, ki je priključen na javno 

kanalizacijsko omrežje. Kanalizacijski priključek pripada objektu, v katerem nastaja komunalna, 

padavinska ali industrijska odpadna voda ali mešanica odpadnih voda, ki se odvaja v javno 

kanalizacijsko omrežje.  

(2) Vsaka stavba se praviloma priključuje na javno kanalizacijo preko svojega kanalizacijskega 

priključka. V primeru, ko se pri izdelavi projekta kanalizacijskega priključka ugotovi, da samostojen 

kanalizacijski  priključek ni možen ali to ni racionalno, je dovoljena priključitev več objektov preko 

enega – skupnega kanalizacijskega priključka. S tako rešitvijo morajo pisno soglašati vsi lastniki 

stavb.  

(3) Načrtovanje, gradnjo in vzdrževanje kanalizacijskega priključka zagotovi lastnik objekta, ki mu 

kanalizacijski priključek pripada, in je v njegovi lasti in upravljanju.  

 

15. člen 

(izvedba priključka) 

(1) Vsak kanalizacijski priključek mora imeti revizijski jašek, ki izvajalcu javne službe služi za 

preverjanje stanja v priključni cevi ter za preverjanje količine in kvalitete odpadne vode, 

lastniku/uporabniku pa za vzdrževanje in čiščenje priključnega cevovoda.  

(2) Revizijski jašek je praviloma lociran neposredno ob parcelni meji med zasebnim in javnim 

zemljiščem (do 1,5 m od parcelne meje na zasebno zemljišče). Izvajalcu mora biti omogočen dostop 

do revizijskega jaška.  



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 60 

(3) Če revizijskega jaška ni možno postaviti na zemljišču, ki je v lasti lastnika stavbe, mora lastnik 

stavbe za postavitev revizijskega jaška predložiti izvajalcu javne službe dovoljenje lastnika 

zemljišča, na katerem je možno postaviti revizijski jašek, s katerim dovoljuje izvajalcu javne službe 

dostop na njegovo zemljišče za izvajanje nadzora nad delovanjem kanalizacijskega priključka.  

(4) V primeru, ko revizijskega jaška ni mogoče postaviti izven stavbe, je lastnik dolžan v objektu 

urediti interno kanalizacijo tako, da bo kanalizacijski priključek možno vzdrževati in opravljati 

kontrolo odpadne vode. 

 

16. člen 

(dostopnost javne kanalizacije) 

(1) Uporabnikom ali drugim nepooblaščenim osebam, brez soglasja izvajalca javne službe, ni 

dovoljeno posegati v objekte javne kanalizacije. 

(2)  V varovalnem pasu, določenem z prostorskimi akti občine ni dovoljeno  postaviti ali zgraditi 

ničesar brez soglasja izvajalca. 

 

17. člen 

(začasni ali stalen priključek) 

(1) Priključek na javno kanalizacijo je lahko stalen ali začasen. Začasen priključek se izvede le za 

gradbišča, javne prireditve in podobne primere. Uporabnik mora k vlogi za pridobitev začasnega 

priključka priložiti pravnomočno gradbeno dovoljenje (kadar je za poseg potrebno), prijavo 

prireditve ali drugo dokumentacijo, ki potrjuje začasno potrebo po priključitvi na javno 

kanalizacijo. Izvajalec lahko dovoli začasno priključitev na javno kanalizacijo le za določeno dobo, 

ki ne sme biti daljša od (6) šest mesecev. Mesec dni pred iztekom šestmesečnega obdobja mora 

izvajalec o tem obvestiti uporabnika in ga seznaniti s pogoji za pridobitev stalnega priključka. Če se 

uporabnik ne odloči za pridobitev stalnega priključka, izvajalec s potekom šest mesečne dobe 

začasni priključek ukine.  

(2) V vseh ostalih primerih  se zgradi stalen priključek.  

 

18. člen 

(obnova kanalizacijskega priključka) 

(1) Kanalizacijski priključek se mora obnoviti: 

• če njegovo stanje kaže stopnjo dejavnosti, ki povzroča okvare oz. posledice v okolici, 

• če se obnavlja javna kanalizacija ali druga gospodarska javna  infrastruktura. 

(2) Vsa obnovitvena dela na kanalizacijskem priključku izvaja ali nadzira izvajalec na stroške 

uporabnika. 

 

19. člen 

((priključitev spojnega kanala kanalizacijskega priključka na javno kanalizacijo) 

(1) Neposredno priključitev spojnega kanala kanalizacijskega priključka na javno kanalizacijo 

izvede na stroške uporabnika izvajalec javne službe.  

(2) Priključitev spojnega kanala na javno kanalizacijo ni dovoljena, če: 

• je javna kanalizacija v takem stanju, da ne zagotavlja kvalitetnega odvajanja odpadnih vod, 

• odpadne vode vsebujejo snovi, ki jih ni mogoče mehansko in biološko očistiti, oziroma so te 

odpadne vode po kvaliteti v nasprotju z veljavnimi predpisi. 

(3) Pred priključitvijo objekta na javno kanalizacijo oziroma pred povečanjem obstoječe priključne 

moči mora bodoči uporabnik plačati pristojbino v skladu z merili, določenimi v tehničnem 

pravilnikom in cenikom storitev.  

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 61 

4.2 Odklop kanalizacijskega priključka z javne kanalizacije 

 

20. člen 

(odklop kanalizacijskega priključka z javne kanalizacije) 

(1) Odklop kanalizacijskega priključka z javne kanalizacije je dovoljen na predlog lastnika objekta 

v primeru rušenja priključnega objekta.  

(2) Izjemoma je dovoljena ukinitev kanalizacijskega priključka tudi v primerih, kadar priključena 

stavba trajno in/ali občasno ni naseljena oz. trajno in/ali občasno ni v uporabi, ter v drugih izjemnih 

primerih. Takšne izjemne primere ukinitve kanalizacijskega priključkov posebej presodi in odobri 

izvajalec z izdajo pisnega soglasja. 

(3) Kanalizacijski priključek se odklopi na stroške lastnika objekta tako, da se zamaši na mestu 

priključitve na javno kanalizacijo.  

(3) Vlogo za odklop kanalizacijskega priključka z javne kanalizacije mora podati lastnik objekta v 

pisni obliki, najkasneje 30 dni pred predvidenim odklopom priključka. O vlogi za odklop 

kanalizacijskega priključka z javne kanalizacije mora izvajalec javne službe odločiti z upravno 

odločbo. 

(4) Izvajalec javne službe ima pravico odklopiti priključek z javne kanalizacije, če uporabnik ne 

spoštuje določil republiških predpisov, tega odloka in tehničnega pravilnika, na podlagi odločbe 

pristojnega inšpektorja. Pred odklopom kanalizacijskega priključka z javne kanalizacije mora dati 

izvajalec javne službe uporabniku primeren rok za odpravo pomanjkljivosti, ki pa ne sme biti krajši 

od 30 dni in ne daljši od 90 dni.  

 

4.3 Prekinitev odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode 

 

21. člen 

(trajna prekinitev odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode) 

(1) Izvajalec javne službe lahko na stroške uporabnika brez odjave in brez odgovornosti za 

morebitno škodo, ki nastane ob tem, prekine odvajanje komunalne in padavinske odpadne vode v 

javno kanalizacijo s prekinitvijo dobave vode iz javnega vodovoda, če: 

• z odvodom odpadne vode povzroča nevarnost za vodni vir ali javni vodovod, 

• stanje kanalizacijskega priključka ogroža zdravje uporabnikov, 

• odpadne vode uporabnika ogrožajo zdravje občanov in varno obratovanje javne kanalizacije,  

• kvaliteta odpadne vode na izpustu v kanalizacijo ne ustreza zahtevam veljavne zakonodaje, 

• če niso izpolnjeni pogoji za priključitev na javno kanalizacijo, določeni s tem odlokom in 

tehničnim pravilnikom, 

• če uporabnik ne izpolnjuje pogojev določenih s tem odlokom in tehničnim pravilnikom, 

• če uporabnik ne poravna računov za izvajanje storitev javne službe tudi po prejemu opomina, 

vendar s tem ne sme biti prizadet drug uporabnik, 

• če uporabnik pisno zahteva odklop kanalizacijskega priključka zaradi rušenja objekta,  

• zaradi izjemnih primerov, na podlagi pisnega soglasja izvajalca javne službe. 

(2) Uporabnik mora v primeru prekinitve odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode iz 

prvega odstavka tega člena prekiniti črpanje vode iz lastnih virov ali virov, pridobljenih na podlagi 

koncesije. 

(3) Odvajanje komunalne in padavinske odpadne vode iz prvega odstavka tega člena se prekine za 

določen čas do odprave vzroka za prekinitev.  

(4) Stroške prekinitve odvajanja komunalne odpadne in padavinske vode in stroške ponovne 

priključitve na javno kanalizacijo ter vse morebitne stroške, ki so nastali kot posledica vzroka 

prekinitve mora pred ponovno priključitvijo na javno kanalizacijo poravnati uporabnik. Uporabnik 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 62 

je dolžan poravnati tudi stroške za škodo na objektih in napravah javne kanalizacije, če je nastala 

škoda na teh objektih in napravah zaradi njegovega ravnanja. 

(5) Stroški prekinitve odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode in stroški ponovne 

priključitve na javno kanalizacijo se določijo s cenikom storitve izvajalca javne službe. Stroške za 

škodo iz prejšnjega odstavka tega člena ugotovi izvajalec javne službe. 

 

22. člen 

(začasna prekinitev odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode) 

(1) Izvajalec javne službe lahko začasno prekine odvajanje komunalne in padavinske odpadne vode 

zaradi izvedbe planiranih vzdrževalnih del na objektih in napravah javne kanalizacije, za čas 

odprave nepredvidljivih okvar na objektih in napravah javne kanalizacije.  

(2) O prekinitvi odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode iz prejšnjega odstavka tega člena 

mora izvajalec javne službe uporabnike obvestiti preko sredstev javnega obveščanja in na drug 

krajevno običajen način vsaj osem dni pred prekinitvijo. 

(3) V primeru nepredvidljivih prekinitev, ki trajajo do ene ure obveščanje iz prejšnjega odstavka 

tega člena ni obvezno. 

 

23. člen 

(prekinitev odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode v primeru višje sile) 

(1) V primeru višje sile, kot so potres, požar, poplave, vdori in izlitja škodljivih snovi v javno 

kanalizacijo, onesnaženja vodnih virov in podobno ima izvajalec javne službe pravico brez 

povračila škode prekiniti odvajanje komunalne in padavinske odpadne vode.  

(2) Izvajalec javne službe mora v primerih iz prejšnjega odstavka postopati skladno s sprejetimi 

načrti za take primere.  

(3) Izvajalec javne službe mora o prekinitvi odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode iz 

prvega odstavka tega člena mora izvajalec javne službe uporabnike obvestiti preko sredstev javnega 

obveščanja in na drug krajevno običajen način. 

 

4.4 Evidence 

24. člen 

(evidence) 

Izvajalec javne službe mora voditi evidence v skladu s predpisi, ki veljajo za področje 

izvajanja javne službe. 

 

4.5 Obveščanje uporabnikov javne službe 

 

25. člen 

(obveščanje uporabnikov javne službe) 

(1) Izvajalec javne službe mora uporabnike javne službe, ki so priključeni na javno kanalizacijo, 

pisno obveščati: 

• na kateri komunalni ali skupni čistilni napravi se čisti komunalna in padavinska odpadna voda, 

ki se odvaja v javno kanalizacijo in 

• o pogojih odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode v javno kanalizacijo. 

(2) Izvajalec javne službe mora uporabnike javne službe, ki so lastniki ali upravljavci nepretočnih 

greznic, obstoječih greznic, malih komunalnih čistilnih naprav z zmogljivostjo, manjšo od 50 PE, in 

malih komunalnih čistilnih naprav, ki niso objekti javne kanalizacije, v katere se odvaja komunalna 

odpadna voda stavb, pisno obveščati: 

• na kateri komunalni čistilni napravi se čisti komunalna odpadna voda iz nepretočne in 

obstoječe pretočne greznice, 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 63 

• na kateri komunalni čistilni napravi se obdeluje blato, 

• o rokih prevzema in drugih pogojih za prevzem komunalne odpadne vode ali blata pri 

uporabnikih storitev in 

• o rokih in času pregledov malih čistilnih naprav z zmogljivostjo, manjšo od 50 PE.  

(3) Izvajalec javne službe mora obveščanje iz prvega in drugega odstavka tega člena izvesti 

najpozneje v treh mesecih po sprejetju programa  izvajanja javne službe ali najmanj osem dni pred 

spremembo pogojev iz prvega odstavka tega člena. 

(4) Izvajalec javne službe mora uporabnike javne službe iz drugega odstavka tega člena pisno 

obvestiti o datumu dejanske izvedbe obveznih storitev javne službe najmanj 15 dni pred predvideno 

izvedbo storitve. 

(5) Uporabniki javne službe iz prejšnjega odstavka lahko zahtevajo spremembo datuma izvedbe 

obveznih storitev javne službe najmanj osem dni pred predvideno izvedbo storitve. V tem primeru 

mora biti obvezna storitev izvedena najpozneje v 30 dneh po poslani zahtevi. 

 

5. Pravice in obveznosti uporabnikov storitev javne službe ter prepovedi 

 

26. člen 
(pravice uporabnikov storitev javne službe) 

Uporabniki imajo pravico do trajnega, nemotenega in kvalitetnega zagotavljanja storitev 

izvajalca javne službe, ki je enako dostopna vsem uporabnikom na območju občine.  

 

27. člen 

(obveznosti uporabnikov storitev javne službe) 

(1) Uporabniki imajo naslednje obveznosti: 

 

• pred vselitvijo v novozgrajeno stavbo, le-to priključiti na javno kanalizacijo, 

• omogočiti izvajalcu javne službe pregled sestave odpadne vode v vsakem času, tudi izven 

obratovalnega časa, 

• redno vzdrževati interno kanalizacijo, z vsemi objekti in napravami, priključek, interne čistilne 

naprave in voditi dnevnik obratovanja posamezne interne čistilne naprave, 

• redno kontrolirati sestavo odpadne vode in rezultate na zahtevo posredovati izvajalcu javne 

službe, 

• pravočasno opozarjati na ugotovljene pomanjkljivosti na javni kanalizaciji, 

• obveščati izvajalca javne službe o vseh spremembah pogojev za priključitev, 

• redno plačevati odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode na podlagi 

izdanih računov, 

• odvajati odpadno vodo, ki ne prekoračuje mejnih koncentracij, določenih s predpisi,  

• prijaviti izvajalcu javne službe vsako spremembo količine in kvalitete odpadne vode takoj, ko 

ugotovijo spremembo, 

• spremeniti priključek v primeru spremembe pogojev odvajanja komunalne in padavinske 

odpadne vode, 

• pisno obveščati izvajalca javne službe o spremembi naslova, lastništva stavbe in spremembah 

na stavbi, ki imajo vpliv na odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode in 

obračun stroškov, 

• dovoliti oziroma omogočiti izvajalcu javne službe dostop do obračunskega vodomera oziroma 

do merilnega mesta, 

• dovoliti opravljanje del na svoji lastnini, kadar gre za kontrolo kanalizacijskega priključka ali 

ugotavljanja količin in lastnosti odpadne vode, 

• upoštevati ukrepe in objave v primeru motenj pri odvajanju in čiščenju odpadne vode.  



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 64 

(2) Uporabniki ne smejo prekiniti odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode drugemu 

uporabniku, ali ga z nestrokovnim delom onemogočiti.  

 

28. člen 

(prepovedi) 

(1) Uporabnik ne sme v javno kanalizacijo odvajati ali izliti komunalno odpadno vodo, ki bi lahko: 

• povzročila požar ali nevarnost eksplozije, 

• povzročila korozijo ali kako drugače poškodovala kanal, naprave, opremo in ogrožale zdravje 

ljudi, 

• povzročale ovire v kanalih ali kako drugače motile delovanje sistema zaradi odlaganja usedlin 

in lepljivih snovi, 

• stalno ali občasno povzročala hidravlične preobremenitve in tako škodljivo vplivala na 

delovanje javne kanalizacije, 

• povzročala, da v kanalih nastajajo škodljivi plini, 

• povzročala ogrevanje odpadne vode preko predpisane temperature, 

• zavirala tehnološke postopke na čistilni napravi, 

• povzročala onesnaženje z radioaktivnimi snovmi, 

• vsebovala drugo snov, ki šteje za nevarno in škodljivo snov in katere koncentracija je nad s 

predpisi dovoljenimi mejnimi vrednostmi.  

(2) V javno kanalizacijo ni dovoljeno izpuščati vsebine greznic in malih komunalnih čistilnih 

naprav, ostankov čiščenja kanalizacijskih priključkov in internih kanalizacij ter odpadkov. 

(3) V javno kanalizacijo ni dovoljeno odvajati drenažnih  vod, zalednih vod, podtalnice, vod odprtih  

vodotokov ter padavinskih vod, kjer jih je možno voditi v ponikovalnico ali speljati v vodotok.   

(4) V ločeno zgrajeno fekalno kanalizacijo je stroko prepovedano odvajati padavinsko izvirno in 

drenažno vodo, v ločeno zgrajeno meteorno kanalizacijo pa industrijsko ali komunalno odpadno 

vodo.  

(5) Če izvajalec javne službe ugotovi, da uporabnik ne spoštuje določil prvega, drugega, tretjega in 

četrtega odstavka tega člena, lahko opravi preiskave in tehnološke meritve. 

(6) V primeru, da nastane na objektih in napravah javne kanalizacije škoda zaradi nepravilnega 

ravnanja uporabnika, je ta dolžan izvajalcu javne službe poravnati stroške za odpravo škode. 

 

29. člen 

(obveznosti uporabnikov, ki niso priključeni na javno kanalizacijo) 

Uporabniki  imajo naslednje obveznosti: 

• zgraditi objekte in naprave interne kanalizacije, skladno s predpisi in pogoji v soglasjih 

izvajalca javne službe;  

• pred vselitvijo v novozgrajeno stavbo, le-to priključiti na malo KČN ali nepretočno 

greznico;  

• redno vzdrževati nepretočne greznice, obstoječe pretočne greznice (do roka prilagoditve) ali 

male KČN;  

• naročati dodatno praznjenje in odvoz blata iz greznic ali iz malih KČN pri izvajalcu javne 

službe, v primerih, ko redno praznjenje ne zadošča;  

• omogočiti izvajalcu javne službe dostop in pregled interne kanalizacije;  

• redno plačevati račune, ki jih izdaja izvajalec javne službe;  

• pisno obveščati izvajalca javne službe o spremembi naslova, lastništva stavbe in 

spremembah na stavbi, ki imajo vpliv na obračun storitev;  

• na pisni poziv izvajalca javne službe posredovati podatke, potrebne za vodenje evidenc, 

pripravo poročil ali za izvajanje drugih nalog javne službe. 
 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 65 

30. člen 

(obveznosti izvajalcev del) 

(1) Izvajalci del, kateri izvajajo vzdrževalna in druga dela na cestah, ulicah in trgih ter s svojimi deli 

posegajo v in na območje kanalizacijskega omrežja oziroma drugih naprav in objektov, ki so 

potrebni za odvodnjavanje in čiščenje odpadnih in padavinskih voda, si morajo predhodno pridobiti 

soglasje izvajalca javne službe.  

(2) Izvajalci del morajo pri vzdrževanju in rekonstrukciji cest, ulic in trgov vzpostaviti 

kanalizacijsko omrežje in naprave v prvotno stanje.  

(3) Upravljavci drugih objektov in naprav (vodovod, elektro omrežje, toplovod, plinovod, 

telefonsko omrežje itd.) morajo pri opravljanju del na svojih objektih in napravah zagotoviti, da 

ostane kanalizacijsko omrežje in naprave nepoškodovane. 

 

6. Viri financiranja javne službe in način njenega oblikovanja 

 

31. člen 

(viri financiranja storitev) 

Izvajalec javne službe pridobiva sredstva za izvajanje javne službe: 

• iz plačil uporabnikov storitev javne službe, 

• iz proračuna občine, 

• iz subvencij, 

• iz drugih virov določenih z zakonom ali odlokom občine.  

 

7. Vrsta in obseg objektov in naprav, potrebnih za izvajanje javne službe 

 

32. člen 

(infrastruktura lokalnega pomena) 

(1) Javna kanalizacija je grajeno javno dobro lokalnega pomena, ki jo zagotavlja občina. 

(2) Javna kanalizacija je kanalizacija, skupaj s čistilno napravo, ki zaključuje to kanalizacijo, ki je 

kot javna infrastruktura lokalnega pomena namenjena izvajanju občinske gospodarske javne službe 

odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode.  

(3) Javno kanalizacijo iz drugega odstavka tega člena lahko pod enakimi, z zakonom, tem odlokom 

in drugimi občinskimi predpisi uporablja vsakdo. 

(4) Uporaba javne kanalizacije iz prvega odstavka tega člena je obvezna na vseh območjih, kjer je 

javna kanalizacija zgrajena.  

(5) Javna kanalizacija iz prvega odstavka tega člena je izven pravnega prometa. Na njej ni mogoče 

dobiti lastninske pravice s priposestvovanjem ali drugih stvarnih pravic. 

 

33. člen 

 (objekti in naprave v lasti uporabnika) 

(1) Lastnik objekta na stavbnem zemljišču, ki je opremljeno z javno kanalizacijo in lastnik objekta 

na območju izven aglomeracije mora za komunalno odpadno vodo, ki nastaja v objektu, zagotoviti, 

da je objekt zaradi priključitve, v skladu z republiškim predpisom, ki ureja odvajanje in čiščenje 

komunalne odpadne vode, opremljen s kanalizacijskim priključkom.  

(2) Načrtovanje, gradnjo in vzdrževanje kanalizacijskega priključka zagotovi lastnik objekta, ki mu 

kanalizacijski priključek pripada, in je v njegovi lasti in upravljanju. 

 

 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 66 

8. Cene storitev javne službe 

 

34. člen 

(oblikovanje cen) 

(1) Cene storitev javne službe se oblikujejo v skladu z določili veljavnega predpisa o metodologiji 

za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja.  

(2) Oblikovanje cen javne službe in subvencioniranje ter postopki in roki za pripravo elaboratov so 

podrobneje določeni s predpisi o metodologiji oblikovanja cen storitev obveznih gospodarskih 

javnih služb varstva okolja ter pogodbo, ki jo Občina sklene z izvajalcem za namene izvajanja javne 

službe in najema javne infrastrukture. 

 

9. Javna pooblastila izvajalca javne službe 

 

35. člen 

 (javna pooblastila) 

(1) Izvajalec izdaja smernice za načrtovanje prostorske ureditve, mnenja k predlogom prostorskih 

aktov, projektne pogoje, mnenja  k projektnim rešitvam, soglasje za priključitev in soglasje k 

priključitvi na podlagi predložene dokumentacije, ki je podrobneje določena v predpisih o graditvi 

objektov in urejanju prostora. 

(2) Za izvajanje nalog iz prejšnjega odstavka tega člena mora imeti izvajalec javne službe zaposleno 

osebo z opravljenim strokovnim izpitom iz upravnega postopka. 

(3) Občina poveri izvajalcu javne službe vzpostavitev, vodenje in vzdrževanje katastra komunalnih 

naprav, ki se uporabljajo za opravljanje dejavnosti javne službe. Vsa vprašanja, ki se nanašajo na 

vzpostavitev, vodenje in vzdrževanje katastra komunalnih naprav se uredijo s posebno pogodbo, ki 

jo skleneta občina in izvajalec javne službe. 

(4) Strokovno-tehnične, organizacijske in razvojne naloge javne službe, ki z občinskim aktom ali s 

pogodbo z izvajalcem javne službe niso prenesene na izvajalca javne službe, opravlja občinska 

uprava. 

(5) Strokovno-tehnične, organizacijske in razvojne naloge, ki jih občina lahko prenese na izvajalca 

javne službe so: 

• razvoj, načrtovanje in pospeševanje dejavnosti javne službe, 

• investicijsko načrtovanje in gospodarjenje z objekti in napravami, potrebnimi za izvajanje 

dejavnosti javne službe. 

 

 

10. Nadzor nad izvajanjem javne službe 

 

36. člen 

(nadzorni organ) 

(1) Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka izvaja pristojni občinski inšpekcijski organ. 

(2) Pri izvajanju nadzora lahko pristojni občinski inšpekcijski organ izdaja odločbe ter odreja druge 

ukrepe, katerih namen je zagotoviti izvrševanje določb tega odloka.  

(3) Pristojni organ občinske uprave ima pravico kadarkoli vpogledati v evidence, ki jih je dolžan 

voditi izvajalec javne službe, pri čemer je dolžan spoštovati določila zakona, ki ureja varstvo 

osebnih podatkov.  

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 67 

37. člen 

(strokovni nadzor) 

(1) Strokovni nadzor nad izvajalcem javne službe opravlja občina. 

(2) Strokovni nadzor nad izvajalcem javne službe obsega zlasti nadzor nad: 

• gospodarjenjem z objekti in napravami, potrebnimi za izvajanje občinske javne službe; 

• poslovanjem in učinkovitostjo, racionalnostjo in namensko porabo proračunskih sredstev in 

sredstev, ki jih za storitve občinske javne službe plačujejo uporabniki. 

(3) Pri izvajanju strokovnega nadzora ima občino pravico: 

• pregledati prostore, objekte, postroje, naprave, delovna sredstva, napeljave, predmete, blago, 

snovi, poslovne knjige, pogodbe, listine in druge dokumente ter poslovanje in dokumentacijo 

izvajalca javne službe ter zahtevati izdelavo pisne oblike dokumentacije, ki mora verodostojno 

potrjevati elektronsko obliko, če se hrani v elektronski obliki; 

• ugotavljati način izvajanja storitev občinske javne službe pri izvajalcu javne službe, s 

soglasjem uporabnika pa tudi pri uporabniku; 

• brezplačno vzeti vzorce materialov in opreme za potrebe preiskav; 

• fotografirati ali posneti na drug nosilec vizualnih podatkov prostore, objekte, postroje, 

napeljave in druge predmete izvajalca občinske javne službe, s soglasjem uporabnika pa tudi 

pri uporabniku, ter jih pozneje reproducirati; 

• opraviti druga dejanja, ki so v skladu z namenom strokovnega nadzora. 

(4) Občina lahko v postopku strokovnega nadzora naloži izvajalcu javne službe, da v določenem 

roku odpravi nepravilnosti, ugotovljene v okviru strokovnega nadzora iz tretjega odstavka tega 

člena. 

 

11. Predpisi, sprejeti na podlagi tega odloka 

 

38.  člen 

 (tehnični pravilnik) 

(1) Izvajalec javne službe mora občinskemu svetu predložiti v sprejem tehnični pravilnik s katerim 

se podrobneje opredelijo pogoji in normativi za gradnjo, priključevanje, upravljanje in vzdrževanje 

javne kanalizacije ter pripadajočih gradbeno inženirskih objektov in naprav,  v roku šestih mesecev 

po sklenitvi koncesijske pogodbe v skladu z določili tega odloka in drugih veljavnih predpisov. 

(2) Tehnični pravilnik in njegove spremembe in dopolnitve se objavijo v uradnem glasilu občin in 

začne veljati petnajsti dan po objavi.  

 

39. člen 

 (cenik storitev) 

(1) Izvajalec javne službe mora sprejeti cenik storitev navedenih v tem odloku in ga predložiti v 

potrditev občinskemu svetu. 

(2) Cenik storitev in njegove spremembe in dopolnitve se objavijo v uradnem glasilu občin. 

 

12. Kazenske določbe 

40. člen 

(prekrški) 

(1) Z globo 2.000 EUR se kaznujeta za prekršek pravna oseba in samostojni podjetnik posameznik, 

če: 

• izvede neposredno priključitev spojnega kanala na javno kanalizacijo v nasprotju z določilom 

prvega odstavka 19. člena tega odloka, 

• priključi spojni kanal na javno kanalizacijo kadar to ni dovoljeno (drugi odstavek 19. člena), 

• ne odklopi priključka v skladu z določili tega odloka (20. člen), 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 68 

• prekine odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode drugemu uporabniku (drugi 

odstavek 27. člena), 

• v javno kanalizacijo odvaja komunalno odpadno vodo v nasprotju z določili 28. člena tega 

odloka, 

• ne pridobi predhodnega soglasja izvajalca javne službe pred izvedbo del s katerimi posegajo v 

in na območje kanalizacijskega omrežja oziroma drugih naprav in objektov, ki so potrebni za 

odvodnjavanje in čiščenje odpadnih komunalnih in padavinskih voda (prvi odstavek 30. člena), 

• se ne priključi na javno kanalizacijo (četrti odstavek 32. člena). 

(2) Z globo 1000 EUR se za prekršek iz prvega odstavka tega člena kaznuje tudi odgovorna oseba 

pravne osebe ali odgovorna oseba samostojnega podjetnika posameznika. 

(3) Z globo 1.000 EUR se za prekršek iz prvega odstavka tega člena kaznuje fizična oseba. 

 

13. Prehodna in končna določba 

 

41. člen 

 (prenehanje veljavnosti) 

(veljavnost dosedanjega odloka) 

(1) Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o odvajanju in čiščenju komunalne in 

padavinske odpadne vode na območju občine Ljutomer (Uradno glasilo občine Ljutomer, št. 

1/2010, 4/2010 in 5/2011), razen 3. člena odloka, ki se uporablja do podelitve koncesije za izvajanje 

javne službe v skladu s tem odlokom. 

(2) Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Pravilnik o tarifnem sistemu za obračun cene 

storitve javne službe odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode na območju 

občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer, št. 5/2011). 

 

42. člen 

(veljavnost odloka) 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

Številka:  

Datum:                          

                                                                                    

                   mag. Olga KARBA  

                           ŽUPANJA 

 

 

 



10. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

20. marec 2024 

 

 

 69 

O b r a z l o ž i t e v : 

 

Predlagani odlok  zajema 42. členov in je  razdeljen na trinajst  poglavij in sicer :  

 

• splošne določbe, 

• organizacijsko in prostorsko zasnovo opravljanja javne službe, 

• vrsto in obseg storitev in naloge javne službe ter njihovo prostorsko razporeditev, 

• pogoje za zagotavljanje in uporabo javnih storitev, 

• pravice in obveznosti uporabnikov  službe in prepovedi,  

• vire financiranja javne službe,  

• vrsto in obseg objektov in naprav, potrebnih za izvajanje javne službe,  

• cene storitev javne službe in način njihovega oblikovanja, 

• javna pooblastila izvajalca javne službe, 

• nadzor nad izvajanjem javne službe, 

• Predpisi sprejeti na podlagi tega odloka, 

• kazenske določbe, 

• Prehodne in končne določbe. 

 

 

Prvo poglavje zajema splošne določbe, določa vsebino odloka in naloge javne službe ter uporabo in 

pomen  izrazov. 

V drugem poglavju je določena organizacijska in prostorska zasnova izvajanja javne službe ter 

zajema program izvajanja javne službe in obliko zagotavljanja javne službe. 

Tretje poglavje zajema območje javne službe, sistem odvodnjavanja, obvezne storitve za objekte, ki 

so priključeni na javno kanalizacijo in ki niso priključeni na javno kanalizacijo.  

Četrto poglavje Pogoji za zagotavljanje in uporabo javnih storitev zajema pogoje za priključevanje 

novih uporabnikov, določa pogoje za odklop kanalizacijskega priključka, pogoje za prekinitev 

odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode, potrebne evidence ter pogoje za obveščanje 

uporabnikov.  

Peto poglavje Pravice in obveznosti uporabnikov storitev javne službe ter prepovedi zajema pravice 

in obveznosti uporabnikov, prepovedi ter obveznosti izvajalcev del.  

Šesto poglavje je namenjeno virom financiranja javne službe. 

Sedmo poglavje zajema vrsto in obseg objektov in naprav, potrebnih za izvajanje javne službe. 

Osmo poglavje določa način oblikovanja cen. 

Deveto poglavje  opredeljuje pooblastila izvajalca javne službe. 

V desetem poglavju je določen nadzorni organ. 

V enajstem poglavju so določeni akti, ki jih je potrebno sprejeti. 

Dvanajsto poglavje določa kazenske določbe in  

trinajsto poglavje, ki  določa predhodna in končna določila. 

 

V skladu s 24. členom poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer, št. 2/2010) bo poročevalka pri tej točki dnevnega reda Andreja Torič. 

 

Pripravila 

Andreja TORIČ, višja svetovalka                 mag. Olga KARBA 

                                                        ŽUPANJA 

 

 

 


